PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º  072/2005

DATA:    30/05/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI 052/2005 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: DELIMITA A ÁREA ESCOLAR DE SEGURANÇA, COMO ESPAÇO DE PRIORIDADE ESPECIAL DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos trinta dias do mês de abril de 2005, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer ao Projeto de Lei nº 052/2005 de 18 de Maio de 2005, cuja Súmula: Delimita a área escolar de segurança, como espaço de prioridade especial do poder público municipal, e dá outras providências. Após análise do referido Projeto, esta relatora é favorável ao encaminhamento do mesmo, para discussão e deliberação do Soberano Plenário desta Casa de Leis, por não encontrar nenhum vício legal, constitucional ou regimental. Vota com a relatora do Projeto os demais membros.

	Éderson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro